2

[image: image1.jpg]D

o,
Lo

4
%1110

7

Администрация

городского округа Анадырь
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 марта 2022 г.

                                           № 96
	Об организации труда, развития, отдыха, оздоровления детей                        и подростков городского округа Анадырь в 2022 году

Во исполнение Распоряжения Правительства Чукотского автономного округа от 14 февраля 2022 г. № 55-рп «Об организации труда, развития, отдыха, оздоровления детей и подростков Чукотского автономного округа         в 2022 году», в целях обеспечения реализации мероприятий по организации труда, развития, отдыха, оздоровления детей и подростков городского округа Анадырь в период летних каникул, осуществляемых за счет средств подпрограммы «Молодежная политика на территории городского округа Анадырь на 2020-2025 годы» муниципальной программы «Развитие образования и молодежная политика на территории городского округа Анадырь на 2020-2025 годы», утвержденной Постановлением Администрации городского округа Анадырь от 25 декабря 2019 г. № 1125,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав городской межведомственной комиссии по организации труда, отдыха, оздоровления детей и подростков городского округа Анадырь согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению по социальной политике Администрации городского округа Анадырь (Мартынюк Е.Г.):

1) осуществить планирование мероприятий летней оздоровительной кампании на территории городского округа Анадырь в соответствии                      с расчетом объема субсидий, предоставляемых на проведение    оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в части обеспечения питанием детей детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей;
2) сформировать банк данных по численности и категориям детей:

      а) охваченных организованными формами отдыха и оздоровления;

      б) выезжающих с родителями на отдых за пределы городского округа Анадырь;

      в) остающихся на территории городского округа Анадырь.
3) организовать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 1 города Анадыря» (далее -  МБОУ «ООШ № 1 г. Анадыря») работу лагеря с дневным пребыванием детей с организацией трехразового питания:
1 смена: с 6 июня по 5 июля 2022 года (320 детей) для детей от 6 лет 6 месяцев до 17 лет, обучающихся МБОУ «ООШ № 1 г. Анадыря»                   и муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря» (далее - МБОУ «СОШ           № 1 г. Анадыря»;
2 смена: с 11 июля по 8 августа 2022 года (320 детей) для детей от 6 лет 6 месяцев до 17 лет, обучающихся МБОУ «ООШ № 1 г. Анадыря»                          и МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря»;
4) обеспечить своевременное финансирование денежных средств                 на организацию летней оздоровительной кампании 2022 года МБОУ «ООШ                № 1 города Анадыря»;
5) не допускать открытия организаций отдыха и оздоровления детей, не соответствующих требованиям пожарной безопасности и без согласования с Управлением Роспотребнадзора по Чукотскому автономному округу;
6) принять меры по максимальному охвату детей и подростков                       в период летнего отдыха спортивно-массовой работой;

7) принять меры по стопроцентному охвату детей и подростков, состоящих на учете в Комиссии по делам несовершеннолетних и защите                их прав при Администрации городского округа Анадырь, организованными формами отдыха и оздоровления;
8) поставить в известность орган, уполномоченный осуществлять государственный санитарно-эпидемиологический надзор, о планируемых сроках открытия оздоровительных учреждений, режиме работы, количестве смен и количестве детей в срок до 25 апреля 2022 года;

9) принять меры по обеспечению благополучной обстановки                         в муниципальных образовательных организациях городского округа Анадырь в летний период в соответствии с требованиями Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20, утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 16, и Санитарных правил, утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28;
10) принять меры по недопущению размещения на территории городского округа Анадырь лагерей палаточного типа, лагерей труда                        и отдыха, туристических, этно-краеведческих лагерей и лагерей иных видов, не внесенных в реестр организаций отдыха и оздоровления детей, а также проведения спортивных соревнований и учебно-тренировочных сборов без уведомления межведомственной комиссии по организации труда, отдыха, оздоровления детей и подростков Чукотского автономного округа                            в 2022 году.
3. Управлению промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь (Шеметова А.А.) организовывать своевременный вывоз твердых коммунальных отходов          с территорий социально значимых объектов деятельности трудовых отрядов подростков, направлением деятельности которых является благоустройство, очистка и озеленение территории.
4. Директору МБОУ «ООШ № 1 г. Анадыря» (Серегина Н.В.):

1) обеспечить подготовку и согласование открытия лагеря дневного пребывания детей на базе МБОУ «ООШ № 1 г. Анадыря» с Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Чукотскому автономному округу, отделением Государственного пожарного надзора ГУ МЧС по Чукотскому автономному округу в срок до 6 мая 2022 года;
2) своевременно осуществить необходимые действия по определению поставщиков продуктов питания в целях организации питания детей                       и подростков лагеря дневного пребывания детей на базе МБОУ «ООШ № 1  г. Анадыря» (далее – лагерь с дневным пребыванием детей) в соответствии          с действующим законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок;
3) в контрактах на поставку продуктов питания в лагере с дневным пребыванием детей согласовывать ассортиментный перечень продукции, который обязуются обеспечить поставщики, с обязательным включением продуктов питания: рыбы, яиц, кисломолочной продукции, в том числе творога и сыра;
4) ежедневно осуществлять производственный контроль за качеством    и безопасностью питания детей в школьной столовой, организующей питание в лагере с дневным пребыванием детей (СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», утвержденные Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 г. № 32);
5) обеспечить своевременное прохождение бесплатного медицинского осмотра, лабораторных обследований с целью определения возбудителей острых кишечных инфекций бактериальной и вирусной этиологии и гельминтозов, вакцинации, и гигиенического осмотра работников, привлеченных для работы в лагерь с дневным пребыванием детей, а также оформление медицинских книжек установленного образца;
6) изыскать средства на оплату лабораторных обследований сотрудников организаций отдыха и оздоровления детей перед началом оздоровительного сезона, а также поступающих на работу в течение оздоровительного сезона с целью определения возбудителей острых кишечных инфекций бактериальной и вирусной этиологии в соответствии с требованиями Санитарных правил и норм СП 3.3686-21, утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 г. № 4;
7) обеспечить детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей медицинскими и педагогическими кадрами, обслуживающим персоналом, педагогами-организаторами, педагогами дополнительного образования, работниками культуры, спорта, сферы молодежной политики;
8) осуществлять допуск к работе в лагерь с дневным пребыванием детей лиц, прошедших обучение мерам пожарной безопасности;

9) назначить в лагере с дневным пребыванием детей лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности;

10) осуществлять ежедневно передачу в пожарную часть № 5 Федерального государственного казенного учреждения «2 отряд Федеральной противопожарной службы по Чукотскому автономному округу» информацию о количестве детей, находящихся в лагере с дневным пребыванием детей, в срок до 11.00 часов по номеру телефона +7 (42722)     2-22-65;

11) обеспечить страхование детей, направленных на отдых                             и оздоровление в лагерь с дневным пребыванием детей;
12) в срок до 1 июня 2022 года исполнить в полном объеме предписания, выданные уполномоченными органами государственной   власти в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности людей на водных объектах, а также иными органами государственной власти в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, связанные с наличием нарушений, несущих угрозу жизни и здоровью людей;
13) в срок до 10 июня 2022 года организовать работу трудовых отрядов подростков, участвующих в реализации социально значимых дел в летний период;

14) в срок до 8 числа месяца, следующего за отчетным, подводить итоги работы трудовых отрядов подростков в летний период по результатам каждого месяца. Информацию об итогах работы трудовых отрядов подростков представлять в Управление по социальной политике Администрации городского округа Анадырь;
15) организовать индивидуальную работу с детьми и подростками группы риска по отдельному комплексному плану с целью профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;
16) обеспечить размещение материалов по оздоровлению и отдыху детей и подростков лагеря с дневным пребыванием детей на официальном сайте общеобразовательной организации.
5. Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Анадырский» (Поднепольский Д.С.) рекомендовать:
1) разработать и реализовать перечень мероприятий, направленных на предупреждение роста преступности среди подростков и молодежи;

2) обеспечить контроль за пребыванием несовершеннолетних детей в летний период на улице без сопровождения родителей (законных представителей) после 23.00 часов местного времени;
3) обеспечить охрану правопорядка, принять меры, направленные на недопущение противоправных деяний, как несовершеннолетними, так                       и в отношении несовершеннолетних, в местах временного пребывания детей;

4) обеспечить охрану общественного порядка и общественной безопасности при проведении культурно-развлекательных мероприятий                  в местах с массовым пребыванием детей.
6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Крайний Север»,  а также разместить на официальном информационно-правовом ресурсе городского округа Анадырь www.novomariinsk.ru и на Портале муниципальных образовательных учреждений городского округа Анадырь www.anadyrobr.ru.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Анадырь - начальника Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь Мартынюк Е.Г.
Глава Администрации                                                                      Л.А. Николаев
	Приложение
к Постановлению Администрации

городского округа Анадырь

от 14 марта 2022 г.   № 96

СОСТАВ

городской межведомственной комиссии

по организации труда, отдыха, оздоровления детей и подростков
городского округа Анадырь

Председатель комиссии:

	Мартынюк
Елена Геннадьевна
	- заместитель Главы Администрации городского округа Анадырь – начальник Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь

	Члены комиссии:

	Блудова

Светлана Николаевна
	- заместитель начальника Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь;

	Диев
Руслан Николаевич
	- начальник отдела спорта и туризма Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь;

	Домащенко

Роман Владимирович
	- начальник ОГИБДД Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Анадырский» (по согласованию);

	Ефимова

Мария Станиславовна
	- главный специалист Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации городского округа Анадырь;

	Проклова

Екатерина Анатольевна
	- заместитель начальника Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь;

	Семисорина

Светлана Михайловна
	- заместитель директора Государственного казенного учреждения Чукотского автономного округа «Межрайонный центр занятости населения» (по согласованию);

	Солодкова

Олеся Александровна
	- консультант отдела образования и молодежной политики Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь;

	Сотник

Владислава Игоревна
	- начальник отдела образования и молодежной политики Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь;

	Цеденов
Бадма Батаевич
	- начальник межрайонного отделения надзорной деятельности и профилактической работы по городскому округу Анадырь и Анадырскому муниципальному району (по согласованию);

	Черный

Андрей Александрович
	- начальник Анадырского отдела вневедомственной охраны филиала ФГКУ «ОВО ВНГ России по Чукотскому автономному округу» (по согласованию);

	Шеметова

Алена Андреевна
	- начальник Управления промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь.